
/

ш
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМ АНЖЕЛ И НСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений 
в Решение Совет депутатов 
Зауральского городского поселения 
от 21.10.2020г.№7 "Об утверждении 
Правил благоустройства территории 
Зауральского городского поселения"

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 30-33 Градостроительного 
кодекса РФ, во исполнение приказа Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 г. №711/пр «Об 
утверждении методических рекомендаций для подготовки правил 
благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских 
районов» Совет депутатов Зауральского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Зауральского городского 
поселения следующие изменения:

1) Часть V. СБОР,ТРАНСПОРТИРОВКА И УТИЛИЗАЦИЯ ОТХОДОВ 
раздел 1. ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА, ВЫВОЗА, УТИЛИЗАЦИИ 

ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ, ЖИДКИХ И ИНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Статья 63. Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов добавить пункт 18. следующего 
содержания:
- В случае обнаружения региональным оператором места складирования твердых 
коммунальных отходов, объем которых превышает 1 куб. метр, на земельном 
участке, не предназначенном для этих целей и не указанном в соглашении (далее - 
место несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) 
региональный оператор обязан в течение 5 рабочих дней:



а) уведомить любым способом, позволяющим получить подтверждение доставки 
такого уведомления, собственника земельного участка, орган местного 
самоуправления и орган, осуществляющий государственный экологический 
надзор, об обнаружении места несанкционированного размещения твердых 
коммунальных отходов;

б) уведомить любым способом, позволяющим получить подтверждение доставки 
такого уведомления, собственника земельного участка о необходимости 
ликвидации места несанкционированного размещения твердых коммунальных 
отходов в течение 30 дней после получения уведомления и направить ему проект 
договора на оказание услуг по ликвидации выявленного места 
несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов.

Если собственник земельного участка в течение 30 дней со дня получения 
уведомления регионального оператора не обеспечил ликвидацию места 
несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов 
самостоятельно и не заключил договор с региональным оператором на оказание 
услуг по ликвидации выявленного места несанкционированного размещения 
твердых коммунальных отходов, региональный оператор в течение 30 дней после 
отправления уведомления собственнику земельного участка ликвидирует место 
несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов. В этом 
случае региональный оператор вправе обратиться в суд с требованием о 
взыскании понесенных расходов.

Собственник земельного участка обязан самостоятельно обеспечить 
ликвидацию места несанкционированного размещения твердых коммунальных 
отходов или заключить договор на оказание услуг по ликвидации выявленного 
места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов с 
региональным оператором.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте 

администрации Зауральского городского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию мандатную, по экономической политике, бюджету и законности.

И.о. председателя
Совета депутатов Зауральского ✓  
городского поселения /  С

у
В.А. Воробьев

Г лава Зауральского 
городского поселения

(А I А С.А. Мченская


